АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУРСКА
Курской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«12» марта 2018г.                             г. Курск                                        № 507

О внесении изменений и дополнений
в постановление Администрации
города Курска от 29.12.2017 № 3427

В  целях  реализации  приоритетного  проекта  «Формирование
современной городской среды» в соответствии со статьей 16 Федерального
закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации
местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,  Постановлением
Правительства  Российской  Федерации  от  16  декабря  2017  года  №  1578
«О внесении изменений в Правила предоставления и распределения субси-
дий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации
на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации
и муниципальных программ формирования современной городской среды»,
с  целью  участия  населения  муниципального  образования  «Город  Курск»
в осуществлении местного самоуправления, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации города Курска от 29 декабря
2017 года № 3427 «О Порядке организации и проведения тайного голосова-
ния по общественным территориям» следующие изменения:

в абзаце 10 пункта 8 Порядка слова «, но не более чем 2» исключить;
в абзаце 4 пункта 10 Порядка слова «При этом участнику голосования

разъясняется,  что он имеет право проголосовать не более,  чем за 2 обще-
ственные территории.» исключить;

приложение  4  «Форма  бюллетеня  для  голосования  по  общественным
территориям», изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоя-
щему постановлению.

2. Дополнить постановление Администрации города Курска от 29 декаб-
ря 2017 года № 3427 «О Порядке организации и проведения тайного голосо-
вания по общественным территориям» приложением 5 согласно приложению
2  к настоящему постановлению.

2.Управлению  информации  и  печати  Администрации  города  Курска

(Комкова  Т.В.)  обеспечить  опубликование  настоящего  постановления
в  газете  «Городские  известия»  и  размещение  на  официальном  сайте
Администрации  города  Курска  в  информационно-телекоммуникационной
сети «Интернет».

3. Постановление вступает в силу со дня его опубликования.

Глава города Курска          Н.И. Овчаров

2

Г О Р О Д С К А Я С Р Е Д А

КУРСК ОПРОСНЫЙ
ЛИСТ

ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к постановлению

Администрации города Курска
от «12» марта 2018 года

№ 507_

рейтингового голосования по проекту
«Формирование комфортной городской среды»

2018 – 2022 Общественные территории Курска, включённые
в опросный лист для голосования по благоустройству
в рамках реализации проекта «Формирование
комфортной городской среды»

№ Наименование территории
п/п
1 Благоустройство сквера по ул. Веспремская

2 Благоустройство сквера «Героев 16 й
воздушной армии»

3 Благоустройство парка КЗТЗ

4 Благоустройство сквера «Гулливер»
ул. Студенческая

5 Благоустройство сквера по ул. Сонина

6 Благоустройство зоны отдыха
около озера. «Ермошкино»

7 Благоустройство мемориального комплекса
« Парк Солянка» ул. Энгельса

8 Благоустройство сквера по ул. Энгельса

9 Благоустройство пешеходной части улицы
Ленина

10 Благоустройство сквера Пролетарский
(афганцев)

№ Наименование территории
п/п
11 Благоустройство сквера у жилого дома

№ 2 по ул. Интернациональная
12 Благоустройство Театральной площади

13  Благоустройство  мемориального
комплекса  «Памяти  павших  в  Великой
Отечественной войне в городе Курске»

14  Благоустройство  сквера   у  здания
филармонии  по ул. Перекальского

15 Благоустройство сквера
по ул. Белгородская

16 Благоустройство мемориального
комплекса «Курская дуга»

17 Благоустройство зоны отдыха  по улице  2-я
Новосёловка (Стрелецкое озеро)

18 Благоустройство сквера перед зданием
почтамта на Красной площади

19 Благоустройство сквера в районе жилого
дома Привокзальная площадь, 2

20  Благоустройство парка Железнодорожников

Персональные данные и согласие на обработку персональных данных:

Я,
фамилия, имя, отчество

паспорт № зарегистрированный по адресу

Согласно  Федеральному  закону  от  27.07.2006  №  152-ФЗ  «О  персональных  данных»  даю  согласие
________________________________________________________________________________________________
(адрес организации)  на обработку,  а  именно совершение действий,  предусмотренных п.3 ст.3  Федерального
закона «О персональных данных», в том числе с использованием средств автоматизации, моих персональных
данных,  указанных в  опросном листе,  любыми не запрещенными законодательством Российской Федерации
способами. Настоящее согласие действует со дня подписания до дня его отзыва в письменной форме.

Подпись Дата

Подробнее о проекте
горсреда46.рф

АЛГОРИТМ
участия в рейтинговом голосовании проекта

«Формирование Комфортной Городской Среды»

В день выборов Президента России в Курской области облик своего города, определив парки, скверы, площади и пе-
состоится рейтинговое голосование жителей Курска, Курчато- шеходные улицы, которые будут благоустроены в обозримой
ва и Железногорска, по результатам которого будет сформиро- перспективе. Проект «Формирование комфортной городской
вана очередность благоустройства городских общественных среды» стартовал по поручению Владимира Путина в 2017 году.
территорий на 2018 год для каждого из названных муници- Проект направлен на создание условий для формирования со-
пальных образований. временной комфортной городской среды в субъектах Россий-

В рамках голосования жители крупнейших городов ской Федерации, системного повышения качества и комфорта
Курской области получат реальную возможность влиять на городской среды на всей территории Российской Федерации.

ВЫ ДЕРЖИТЕ В РУКАХ ОПРОСНЫЙ ЛИСТ РЕЙТИНГОВОГО ГОЛОСОВАНИЯ ПРОЕКТА
 «ФОРМИРОВАНИЕ КОМФОРТНОЙ ГОРОДСКОЙ СРЕДЫ».

СЛЕДУЯ ПРОСТОМУ АЛГОРИТМУ ВЫ СМОЖЕТЕ СДЕЛАТЬ ВАШ ГОРОД ЛУЧШЕ.

ШАГ 1 Ознакомьтесь с объектами для рейтингового
голосования  проекта  «Формирование  Комфортной
Городской Среды».

ШАГ  2  Определите  объекты  из  списка,
реализацию работ по благоустройству которых Вы
считаете наиболее актуальной в 2018 году.

ШАГ 3 Поставьте галочку или иной знак напротив
выбранных  объектов.  Объекты,  набравшие
наибольшее число голосов, будут включены в план
работ  по  реализации  проекта  «Формирование
Комфортной Городской Среды» на 2018 год.

ШАГ  4  Заполните  отрывную  часть  опросного
листа,  указав  свои  Ф.И.О.,  паспортные  данные,
адрес регистрации (по прописке).

ШАГ  5  Подпишите  согласие  на   Обработку
персональных данных и поставьте дату заполнения
опросного листа.

ШАГ  6  Заблаговременно  до  18  марта  2018  года
уточните адрес Вашего счётного участка для участия
в рейтинговом голосовании по проекту

«Формирование  Комфортной  Городской  Среды»
(данную  информацию  можно  получить  на  сайте
горсреда 46.рф).

ШАГ 7 18 марта 2018 года проверьте наличие паспорта и
заполненного  опросного  листа  для  голосования  по
проекту «Формирование Комфортной Городской Среды»
и  отправьтесь  на  избирательный  участок  для
голосования  на  Выборах  Президента  России,  а  также
рейтингового  голосования  по  проекту  «Формирование
Комфортной Городской Среды».

ШАГ 8 Предъявите члену счётной комиссии участка для
рейтингового  голосования  по  проекту  «Формирование
Комфортной  Городской  Среды» паспорт  и  проследите,
чтобы он поставил печать на заранее заполненном Вами
опросном листе и отделил от основной части отрывную
часть  с  персональными  данными  и  согласием  на  их
обработку.

ШАГ  9  Опустите  опросный  лист  в  урну  для
рейтингового  голосования  по  проекту
«Формирование комфортной городской среды».

Нам решать,
18 марта каким будет

наш город!
В случае, если Вы по какой-либо причине оказались на счётном участке для

рейтингового голосования по проекту «Формирование Комфортной Городской Среды»
без опросного листа, обратитесь к члену счётной комиссии для получения и заполнения
опросного листа в строгом соответствии с предложенным алгоритмом.

Хотите, чтобы Ваш парк или сквер
благоустроили первым – ПРИДИТЕ И ПРОГОЛОСУЙТЕ!

Экземпляр  № ____ ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к постановлению

Администрации города Курска
от «12» марта 2018 года

№ 507

Рейтинговое голосование по проекту
«Формирование комфортной городской среды»

18 марта 2018 года
ПРОТОКОЛ

территориальной счетной комиссии об итогах рейтингового голосования

СЧЕТНЫЙ УЧАСТОК № ________
____________________________________________________________________________

(адрес помещения для рейтингового голосования счетного участка –город,  улица, дом)

Территориальная счетная комиссия    у с т а н о в и л а :

1 Число опросных листов, полученных территориальной
счетной комиссией

2 Число опросных листов, выданных территориальной счетной
комиссией гражданам в помещении для рейтингового
голосования

3 Число погашенных опросных листов

4 Число опросных листов, содержащихся
в переносных ящиках для голосования

5 Число опросных листов, содержащихся
в стационарных ящиках для голосования

6 Число недействительных опросных листов

7 Число действительных опросных листов

8 Число утраченных опросных листов

9 Число опросных листов, не учтенных при получении

Наименования общественных территорий Курска,
включенных в опросный лист для голосования по

благоустройству в рамках реализации проекта
«Формирование комфортной городской среды»

Число голосов граждан, поданных
за каждую общественную территорию

1 Благоустройство сквера по ул. Веспремский

2 Благоустройство сквера «Героев 16-й воздушной
армии»

3 Благоустройство парка КЗТЗ

4 Благоустройство сквера «Гулливер»
По ул. Студенческой

5 Благоустройство сквера по ул. Сонина

6 Благоустройствозоны отдыха около оз.«Ермошкино»

7 Благоустройство мемориального комплекса
«Парк Солянка»по ул. Энгельса

8 Благоустройство сквера по ул. Энгельса

9 Благоустройство пешеходной части улицы Ленина

10 Благоустройство сквера Пролетарский (афганцев)

11 Благоустройство сквера у жилого дома № 2
по ул. Интернациональной

12 Благоустройство Театральной площади

13 Благоустройство мемориального комплекса
«Памяти павших в Великой Отечественной войне»

14 Благоустройство сквера у здания филармонии
по ул. Перекальского

15 Благоустройство сквера по ул. Белгородской

16 Благоустройство мемориального комплекса
«Курская дуга»

17 Благоустройство зоны отдыха
по улице 2-я Новоселовка (Стрелецкое озеро)

18 Благоустройство сквера перед зданиемпочтамта
наКрасной площади

19 Благоустройство сквера в районе жилого дома
Привокзальная площадь, 2

20 Благоустройство парка железнодорожников

Сведения о количестве поступивших в территориальнуюсчетную
комиссию в день рейтингового голосования и до окончания
подсчета голосов граждан жалоб (заявлений), прилагаемых к
протоколу

Председатель территориальной
счетной комиссии

Секретарь территориальной
счетной комиссии

(фамилия, инициалы) (подпись либо причина отсутствия, отметка об особом мнении)

Члены комиссии

МП Протокол подписан «_____» ____________ 2018 года в _____ часов ______ минут